
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000199

199

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 - UASG 10001

Nº Processo: 495.851/2021. Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de
Registro de Preços, de Ribbon YMCKO para impressora de crachás marca EVOLIS, kits de
limpeza para impressoras marca EVOLIS, cartão inteligente para uso por aproximação,
plástico para credenciais, porta-crachá e fita-crachá.. Total de Itens Licitados: 9. Edital:
20/06/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14
Andar, Zona Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/10001-5-00060-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as especificações constantes
do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site
www.camara.leg.br..

LEONARDO TALAMINI NUNES DE ALMEIDA
Presidente da Cpl em Exercício

(SIASGnet - 15/06/2022) 10001-00001-2022NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2022/0019. Processo: 200.015067/2021-25. Firmada
com a empresa FNI COMÉRCIO E SERVIÇOS LIMITADA. CNPJ: 18.083.734/0001-47.
Modalidade: Pregão Eletrônico 048/2022. Objeto: Aquisição de insumos gráficos
necessários à continuidade das atividades da Secretaria de Editoração e Publicações -
SEGRAF do Senado Federal (Itens 10 e 32). Valor Total: R$18.542,00. Vigência: início:
15/06/2022 - final: 14/06/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pela Contratada: Fioravante Modolo Junior.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2022/0025. Processo: 200.015067/2021-25. Firmada
com a empresa SICOLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA. CNPJ:
67.642.736/0001-34. Modalidade: Pregão Eletrônico 048/2022. Objeto: Aquisição de
insumos gráficos necessários à continuidade das atividades da Secretaria de Editoração e
Publicações - SEGRAF do Senado Federal (Itens 1, 2, 3, 5, 9, 31, 33 e 36). Valor Total:
R$108.856,00. Vigência: início: 15/06/2022 - final: 14/06/2023. Signatários: pelo Senado
Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Jonas Escorse.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.003121/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de insumos e serviços comuns de engenharia visando a
interligação da Central de Água Gelada (CAG) da Área Técnica 40 (AT40) com o Bloco 17
(BL17 - SAFIN/Serviço Médico) do Senado Federal, durante 12 (doze) meses consecutivos,
de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 20/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço:
Copeli - Senado Federal, Via N2, Bloco 16, Cep 70.165-900, Zona Cívico-administrativa -
Brasília/df - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00070-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/07/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no
CATMAT e/ou CATSER e as constantes do edital prevalecerão as últimas. .

MARCUS VINICIUS DE MIRANDA CASTRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2022) 20001-00001-2022NE000003

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 606/2022. Objeto: realização da oficina: "Potencializando os talentos de sua
equipe com significado e propósito", relacionada ao tema "Potencial Humano". Contratado:
ALEXANDRA MILLETNY OLIVARE DE VIANA - CONSULTORIA E TREINAMENTO. Fundamento
Legal: inciso II do art. 25 c/c o inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 10.416,67
(dez mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos). Declaração de
Inexigibilidade: em 13/06/2022, por Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro, Secretária de
Orçamento, Finanças e Contratações. Ratificação: em 13/06/2022, por Edmundo Veras dos
Santos Filho, Diretor-Geral. Brasília, 15/06/2022. TIAGO RODRIGUES VIEIRA AMANCIO -
Coordenador de Orçamento e Finanças.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 24/2022, firmado entre o CNJ e a Rybena Tecnologias Assistivas Ltda. CNPJ:
34.745.708/0001-93. Processo SEI n. 01959/2022. Objeto: prestação de serviços de
tradução de libras e voz para o Portal CNJ. Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$4.800,00. Programa de Trabalho:
02.131.0033.2549.0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.39. Data da Assinatura: 13/06/2022.
Vigência: 12 meses contados a partir de 19 de junho de 2022. Signatários: pelo CNJ, Bruno
César de Oliveira Lopes - Secretário de Administração, pela Contratada, Alderval Marinho
Milhomens - Diretor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 51/2019 celebrado entre o CNJ e CLARO S/A. CNPJ
40.432.544/0001-47. Processo: 13101/2019. Objeto: prorrogação da vigência do contrato
em epígrafe. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 3.936.890,37. Data de Assinatura:
14/06/2022. Vigência: a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck -
Diretor-Geral; pela Contratada, Marcelo Vítor Machado da Silva - Gerente Executivo de
Vendas, e Maria Auxiliadora Braga de Souza, Gerente Executiva de Contas.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 45/2022

O Tribunal Superior Eleitoral, por meio da Pregoeira, publica que o Resultado
de Julgamento do Pregão Eletrônico TSE nº 45/2022, cujo objeto consiste na aquisição de
combustível, tipo óleo diesel S-10, foi deserto.

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 15/06/2022) 070001-00001-2022NE999999
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2022.00.000005719-9. Objeto: Contratação de empresa que ministrará o
treinamento Media Training. Contratado: Maquina da Notícia Comunicação Ltda.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inc. II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 81.047,00 (oitenta e um
mil e quarenta e sete reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 13/06/2022, por
Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em 14/06/202, por Rui
Moreira de Oliveira, Diretor-Geral. Brasília 15/06/2022. Jean Carla Rodrigues Carvalho -
Coordenadora da CEOFI/SAD.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2022NE000589, emitida em 14.06.2022. FAVORECIDO:
Puríssima Água Mineral Ltda. OBJETO: Aquisição de 120 (cento e vinte) garrafões de água
mineral potável, sem gás, por meio da ARP-CNJ nº 33/2021 da qual o TSE é partícipe. Item
3. VALOR: R$ 816,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002.
PA. 2021.00.000003669-2.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2020NE000586, emitida em 14.06.2022. FAVORECIDO:
Graficpaper Comercio e Serviços Eireli. OBJETO: Aquisição de material de consumo utilizado
pela Segraf, para reposição do estoque, consoante especificações, exigências e prazos
constantes do Termo de Referência. Itens 1, 2 e 3. VALOR: R$ 22.523,80. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002. PA 2021.00.000011222-4.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2020NE000587, emitida em 14.06.2022. FAVORECIDO: Prograf
Produtos Graficos Ltda. OBJETO: Aquisição de material de consumo utilizado pela Segraf,
para reposição do estoque, consoante especificações, exigências e prazos constantes do
Termo de Referência. Itens 4, 6 e 8. VALOR: R$ 25.020,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8666/93 e 10520/2002. PA 2021.00.000011222-4.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2020NE000588, emitida em 14.06.2022. FAVORECIDO: Digiflex
Grafica e Etiquetas Eireli. OBJETO: Aquisição de material de consumo utilizado pela Segraf,
para reposição do estoque, consoante especificações, exigências e prazos constantes do
Termo de Referência. Itens 5 e 7. VALOR: R$ 21.945,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8666/93 e 10520/2002. PA 2021.00.000011222-4.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TA ao Contrato-TSE 75/2018, firmado entre o TSE e a TLR Serviços de Engenharia e
Comércio Ltda, CNPJ 03.199.343/0001-15. OBJETO: Prorrogar o contrato de 10/8/2022 a
10/8/2023; Reajustar os preços, a partir de 10/8/2021, em 8,35% (IPCA). VALOR
ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 82.926,80. FUNDAMENTO LEGAL: artigos 55, III, e 57, II da
Lei 8.666/93. ASSINATURA: 14/6/2022. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Secretária de
Administração, pelo TSE; e Luiz Antonio Rios, Sócio, pela empresa. PA SEI
2017.00.000005931-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 57/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Fracassada.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 15/06/2022) 050001-00001-2022NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 15/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
03/06/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/06/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de confecção e
fornecimento de carteiras de identidade funcional para os servidores do Conselho da
Justiça Federal e da Justiça Federal de 1º e 2º graus, de acordo com as Resoluções CJF n.
3, de 10 de março de 2008 e CNJ n. 380, de 16 de março de 2021, bem como o documento
de autorização do porte de arma de fogo institucional, conforme Resolução CNJ n.
380/2021.

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2022) 090026-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2022

Sagrou-se vencedora do PE 14-2022 do CJF, cujo objeto é a aquisição de 8 (oito)
veículos, a empresa JORLAN SA VEICULOS AUTOMOTORES IMPORTACAO E COMERCIO -
CNPJ:01.542.240/0001-80.

RODRIGO JORDÃO DIAS
Tecnico da Seção de Licitações

(SIDEC - 15/06/2022) 090026-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




